
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе 

Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4055 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 459, от 17.04.2014 № 1543, от 20.06.2014 

№ 2560), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, 

касающиеся 2015-2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской 

городской Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период

2016 и 2017 годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.

3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д. Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной 

финансовый год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 

2015-2017 годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.



5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:____________________________________________
Объемы финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования составляет 31594,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год - 5550 тыс. руб.
2015 год - 5598,8 тыс. руб.
2016 год - 4080,5 тыс. руб.
2017 год - 4095,6 тыс. руб.
2018 год - 4090 тыс. руб. ;
2019 год - 4090 тыс. руб.
2020 год - 4090 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани составят 28714,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 4140 тыс. руб.
2015 год - 4128,8 тыс. руб.
2016 год - 4080,5 тыс. руб.
2017 год - 4095,6 тыс. руб.
2018 год - 4090 тыс. руб.
2019 год - 4090 тыс. руб.
2020 год - 4090 тыс. руб.
средства областного бюджета составят 2880 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год -1410 тыс. рублей
2015 год - 1470 тыс. рублей

2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 31594,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:



2

2014 год - 5550 тыс. руб.
2015 год - 5598,8 тыс. руб.
2016 год - 4080,5 тыс. руб.
2017 год - 4095,6 тыс. руб.
2018 год - 4090 тыс. руб.
2019 год - 4090 тыс. руб.
2020 год - 4090 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани составят 28714,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 4140 тыс. руб.
2015 год - 4128,8 тыс. руб.
2016 год - 4080,5 тыс. руб.
2017 год - 4095,6 тыс. руб.
2018 год - 4090 тыс. руб.
2019 год - 4090 тыс. руб.
2020 год - 4090 тыс. руб.
средства областного бюджета составят 2880 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 1410 тыс. рублей
2015 год - 1470 тыс. рублей
Выделение средств из областного бюджета предусмотрено постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 362 «Об 

утверждении государственной программы Рязанской области «Комплексная программа профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на
2014 - 2015 годы».

Финансирование по подпрограммам муниципальной программы распределяется в следующих объемах:
1. Подпрограмма «Дополнительные меры по профилактике отдельных видов правонарушений и обеспечению общественной безопасности в 

городе Рязани» на 2014 - 2020 годы - 3780 тыс. рублей, в том числе 900 тыс. рублей - средства бюджета города Рязани, 2880 тыс. рублей - средства 
областного бюджета.

2. Подпрограмма «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики возникновения 
зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы -  14932 тыс. рублей 
средств бюджета города Рязани.

3. Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в. городе Рязани» на 2014 - 2020 годы — 12882,9 тыс. 
рублей средств бюджета города Рязани.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии закона Рязанской области об областном 
бюджете и формировании бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период.



3

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам реализации и по 
подпрограммам муниципальной программы, основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена 
в приложении № б к муниципальной программе.

Сведения о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и 
юридических лиц на реализацию основных мероприятий муниципальной программы представлены в приложении № 7 к муниципальной программе.».

3. В приложение № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дополнительные меры по профилактике отдельных видов правонарушений 
и обеспечению общественной безопасности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:

3.1. В разделе «Паспорт» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования составляет 3780 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год - 1560 тыс. руб.;
2015 год - 1620 тыс. руб.;
2016 год - 150 тыс. руб.;
2017 год - 150 тыс. руб.;
2018 год - 100 тыс. руб.;
2019 год - 100 тыс. руб.;
2020 год - 100 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани составят 900 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год - 150 тыс. руб.;
2015 год - 150 тыс. руб.;
2016 год -150 тыс. руб.;
2017 год - 150 тыс. руб.;
2018 год - 100 тыс. руб.;
2019 год - 100 тыс. руб.;
2020 год - 100 тыс. руб.
средства областного бюджета составят 2880 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год - 1410 тыс. рублей;
2015 год - 1470 тыс. рублей

3.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объемы
финансирования
подпрограммы



4

Общий объем финансирования подпрограммы «Дополнительные меры по профилактике отдельных видов правонарушений и обеспечению 
общественной безопасности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы составляет 3780 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год - 1560 тыс. руб.;
2015 год - 1620 тыс. руб.;
2016 год - 150 тыс. руб.;
2017 год -150 тыс, руб.;
2018 год -100 тыс. руб.;
2019 год -100 тыс. руб.;
2020 год - 100 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани составят 900 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год -150 тыс. руб.;
2015 год -150 тыс. руб.;
2016 год - 150 тыс. руб.;
2017 год - 150 тыс. руб.;
2018 год -100 тыс. руб.;
2019 год “ 100 тыс. руб.;
2020 год -100 тыс. руб.
средства областного бюджета составят 2880 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год -1410 тыс. рублей;
2015 год - 1470 тыс. рублей
Выделение средств из областного бюджета предусмотрено постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 362 «Об 

утверждении государственной программы Рязанской области «Комплексная программа профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на
2014 - 2015 годы».

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии закона Рязанской области об областном 
; бюджете и формировании бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы муниципальной протраммы за счет средств бюджета города Рязани по годам 
реализации и основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в приложении № 6 к 
муниципальной программе.

Сведения о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и 
Юридических лиц на реализацию основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы представлены в приложении № 7 к муниципальной 
программе.».



5

4. В приложение № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа 
жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:

4Л. В разделе «Паспорт» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы Общий объем финансирования составляет 14932 тыс. рублей из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
финансирования 2014 год - 2146 тыс. руб.;
подпрограммы 2015 год - 2146 тыс. руб.;

2016 год - 2103,5 тыс. руб.;
2017 год - 2098,5 тыс. руб.;
2018 год - 2146 тыс. руб.;
2019 год - 2146 тыс. руб.;
2020 год - 2146 тыс. руб.

4.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях 
профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани»

на 2014 - 2020 годы составляет 14932 тыс. рублей из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
2014 год - 2146 тыс. руб.;
2015 год - 2146 тыс. руб.;
2016 год - 2103,5 тыс. руб.;
2017 год - 2098,5 тыс. руб.;
2018 год - 2146 тыс. руб.;
2019 год - 2146 тыс. руб.;
2020 год - 2146 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии закона Рязанской области об областном 

бюджете и формировании бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам 

реализации и основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в приложении № 6 к 
муниципальной программе.».

5. В приложение № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:

5.1. В разделе «Паспорт» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:



6

Объемы Общий объем финансирования составляет 12882,9 тыс. рублей из средств
финансирования бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
подпрограммы 2014 г. - 1844 тыс. руб.

2015 г. - 1832,8 тыс. руб.
2016 г. - 1827 тыс. руб.
2017 г. - 1847,1 тыс. руб.
2018 г. - 1844 тыс. руб.
2019 г. -1844 тыс. руб.
2020 г, -1844 тыс. руб.

5.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Рязани» 
на 2014 - 2020 годы составляет 12882,9 тыс* рублей из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
2014 г. - 1844 тыс. руб.
2015 г. - 1832,8 тыс. руб.
2016 г. - 1827 тыс. руб.
2017 г. - 1847,1 тыс. руб.
2018 г. - 1844 тыс. руб.
2019 г. - 1844 тыс. руб.
2020 г. - 1844 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии закона Рязанской области об областном 

бюджете и формировании бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам 

реализации и основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в приложении № 6 к 
муниципальной программе».



7

6. Приложение № 6 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 
города Рязани» изложить в следующей редакции:__________ _________________________ |___ _____________________________________________ ___

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы по годам, тыс. руб.

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная
программа

«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 2014 
- 2020 годы

Всего, в том 
числе:

4140 4128,8 4080,5 ' 4095,6 4090 4090 4090 28714,9

Администрация 
города Рязани

444 830 830 843 855 780 780 780 5698

/ В том числе:

444 0113 1510000 360 150 150 150 150 100 100 100 900

444 0113 1520000 240 270 : 270 265 260 270 270 270 1875

444 1003 1530000 320 410 .410 428 445 410 410 410 2923

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 2306 2294,8 2253,6 2256,7 2306 2306 2306 16029,1

В том числе:

474 0702 1520000 610 1020 1080 1058,4 1058,4 1020 1020 1020 7276,8

474 0702 1530000 610 760 750,6 736 736,3 870 870 870 5592,9

474 0702 1520000 620 50 70 68,6 68,6 50 50 50 Г 407,2

474 0709 1520000 240 50 50 50 50 200



474 0709 1520000 610 130 100 ф 98 130 130 130 816

474 0709 1530000 240 77 0 0 0 77 77 77 308

474 0709 1530000 610 219 294,2 292,6 295,4 109 109 109 1428,2

Управление
культуры

457 0801 1520000 610 167 167 163,7 163,7 167 167 167 1162,4

Управление по 
физической 
культуре и

467 837 837 820,2 820,2 837 837 837 5825,4

В том числе:
массовому спорту 467 0702 1520000 610 459 459 449,8 449,8 459 459 459 3194,6

467 0702 1530000 610 145 145 142,1 142,1 145 145 145 1009,2

467 1101 1530000 240 10 10 9,8 9,8 10 10 10 69,6

467 1101 1530000 610 13 \  13 12,7 12,7 13 13 13 90,4

467 1101 1530000 620 210 210 205,8 205,8 210 210 210 1461,6

Подпрограмма 1 «Дополнительные 
меры по профилактике 
отдельных видов 
правонарушений и 
обеспечению 
общественной 
безопасности в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 
годы

Администрация 
города Рязани

444 0113 1510000 360 150 150 150 150 100 100 100 900

в том числе:

Основное 
мероприятие 1.1

Реализация 
дополнительных мер 
по обеспечению 
(приобретение, 
изготовление

Администрация 
города Рязани 

(отдел 
дополнительных 

мер по

444 0113 1510000 360 150 150 150 150 100 100 100 900



9

нагрудных знаков, 
нарукавных повязок и 
удостоверений) и 
материальному 
поощрению народных 
дружинников, активно 
участвующих в охране 
общественного 
порядка,
предупреждении и
пресечении
правонарушений

профилактике
правонарушений)

Подпрограмма 2 «Комплексные меры 
по формированию и 
поддержанию 
здорового образа 
жизни в целях 
профилактики 
возникновения 
зависимости от 
потребления 
наркотиков и иных 
психоактивных 
веществ у детей и 
молодежи в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 
годы

.

Всего, в том 
числе:

2146 2146 2103,5 2098,5 2146 2146 2146 14932

Администрация 
города Рязани

444 0113 1520000 240 270 270 265 260 270 270 270 1875

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 1250 1250 1225 1225 1250 1250 1250 8700

В том числе:

474 0702 1520000 610 1020 1080 1058,4 1058,4 1020 1020 1020 7276,8

474 0702 1520000 620 50 70 68,6 68,6 50 50 50 407,2

474 0709 1520000 610 130 100 98 98 130 130 130 816

474 0709 1520000 240 50 50 50 50 200

Управление
культуры

457 0801 1520000 610 167 167 163,7 163,7 167 167 167 1162,4

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту

467 0702 1520000 610 459 459 449,8 449,8 459 459 459 3194,6



10

в том числе: .......................... ...... .........  '

Основное 
мероприятие 2.1

Проведение в 
каникулярное время 
мероприятий по 
формированию 
здорового образа 
жизни в целях 
профилактики 
возникновения 
зависимости от 
потребления 
наркотиков и иных 
психоактивных 
веществ у детей и 
подростков

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 1 280 280 274,4 274,4 280 280 280 1948,8

В том числе:

474 0702 1520000 620 50 50 49 49 50 50 50 348.

474 0702 1520000 610 230 230 225,4

1

225,4 230 230 230 1600,8

Основное 
мероприятие 2.2

Проведение массовых 
общегородских 
мероприятий, развитие 
волонтерского 
движения по 
пропаганде среди 
детей и молодежи 
здорового образа 
жизни и нетерпимого 
отношения к 
наркомании

Всего, в том 
числе:

856 856 838,9 ’ 838,9 856 856 856 5957,8

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 230 230 225,4 225,4 230 230 230 1600,8

В том числе:

474 0702 1520000 610 170 150 147 147 170 170 170 1124

474 0702 1520000 620 20 19,6 19,6 59,2

474 0709 1520000 610 60 60 58,8 58,8 60 60 60 417,6

Управление
культуры

457 0801 1520000 610 167 167 163,7 163,7 167 167 167 1162,4

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту

467 0702 1520000 610 459 459 449,8 449,8 459 459 459 3194,6



11

Основное 
мероприятие 2.3

Информационно
просветительская 
деятельность по 
пропаганде здорового 
образа жизни в целях 
профилактики 
возникновения 
зависимости от 
потребления 
наркотиков и иных 
психоактивных 
веществ у детей и 
подростков

Всего, в том 
числе:

290 290 284,5 279,5 290 290 290 2014

Администрация 
города Рязани 

(отдел по связям 
со средствами 

массовой 
информации)

444 0113 1520000 240 270 270 265 260 270 270 270 1875

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 0702 1520000 610 20 20 19,6 19,6 20 20 20 139,2

Основное 
мероприятие 2.4

Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
образовательных 
учреждений по 
формированию 
здорового образа 
жизни в целях 
нетерпимого 
отношения к 
наркомании

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 720 720 705,6 705,6 720 720 720 5011,2

В том числе:

474; 0702 1520000 610 600 680 666,4 666,4 600 600 600 4412,8

474 0709 1520000 610 70 ; 40 39,2 39,2 70 70 70 398,4

474 0709 1520000 240 50 50 50 50 200

Подпрограмма 3 «Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних в 
городе Рязани» на 2014 
- 2020 годы

Всего, в том 
числе:

1844 1832,8 1827 1847,1 1844 1844 1844 12882,9

Администрация 
города Рязани

444 1003 1530000 320 410 410 428 445 410 410 410 2923

Управление 
образования и

474 1056 1044,8 1028,6 1031,7 1056 1056 1056 7329,1

В том числе:;



12

молодежной
политики

474 0702 1530000' 610 760 750,6 736 736,3 870 870 870 5592,9

474 0709 1530000 240 77 0 0 0 77 77 77 308

474 0709 1530000 610 219 294,2 292,6 295,4 109 109 109 1428,2

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту

467 378 378 370,4 370,4 378 378 378 2630,8

В том числе:

467 1101 1530000 240 10 10 9,8 9,8 10 10 10 69,6

467 1101 1530000 610 13 13 12,7 12,7 13 13 13 90,4

467 1101 1530000 620 210 210 205,8 205,8 210 210 210 1461,6

467 0702 1530000 610 145 '145 142,1 142,1 145 145 145 1009,2

в том числе:

Основное 
мероприятие 3.1

Пропаганда среди 
несовершеннолетних 
здорового и 
культурного образа 
жизни

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 . 190 200,5 196,7 196,9 215 215 215 1429,1

В том числе:

474 0702 1530000 610 56 116,5 114,4 114,6 56 56 56 569,5

474 0709 1530000 610 74 84 82,3 82,3 99 99 99 619,6

474 0709 1530000 240 60 60 60 60 240

Основное 
мероприятие 3,2

Организация 
временного 
трудоустройства и 
занятости
несовершеннолетних

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 617 617 604,7 604,7 617 617 617 4294,4

В том числе:

474 0702 1530000 610 600 617 604,7 604,7 600 600 600 4226,4

474 0709 1530000 240 17 17 17 17 68

Основное 
мероприятие 3.3

Привлечение 
несовершеннолетних к 
участию в спортивно

Всего, в том 
числе:

382 395,1 '387,3 387,4 382 382 382 2697,8

Управление 474 0702 1530000 610 4 17,1 16,9 17 4 4 4 67



13

массовых и 
физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятиях

образования и 
молодежной 

политики

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту

467 378 378 370,4 370,4 378 378 378 2630,8

В том числе:

467 1101 1530000 240 10 10 9,8 9,8 10 10 10 69,6

467 1101 1530000 610 13 13 12,7 12,7 13 13 13 90,4

467 1101 1530000 620 210 210 205,8 205,8 210 210 210 1461,6

467 0702 1530000 610 145 145 142,1 142,1 145 145 145 1009,2

Основное 
мероприятие 3.4

Организация летнего 
отдыха и оздоровления 
детей из семей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении, состоящих 
на учете в органах 
внутренних дел и 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

Администрация 
города Рязани 

(отдел 
дополнительных 
мер социальной 

поддержки и 
социальной 

помощи)

444 1003 1530000 320 410 410 428 445 410 410 410 2923

Основное 
мероприятие 3.5

Организация 
воспитательно
профилактической 
работы с
несовершеннолетними, 
состоящими на учете в 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 110 100,2 102,5 105,3 110 110 110 748

В том числе:

474 0702 1530000 610 110 110 110 330

474 0709 1530000 610 110 100,2 102,5 105,3 418



14

Основное 
мероприятие 3.6

Укрепление
материально-
технической базы
учреждений,
занимающихся
профилактикой
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 100 100 98 98 Г 100 100 100 696

В том числе:

474 0702 1530000 610 100 100 100 100 400

474 0709 1530000 610 100 ' 98 98 296

Основное 
мероприятие 3.7

Проведение 
методической работы

Управление 
образования и 
молодежной 

политики

474 0709 1530000 610 35 10 9,8 9,8 10 10 10 94,6

7. Приложение № 7 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного 
бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:_________________

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная
программа

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 
2014-2020 годы

Всего, в том числе: 5550 5598,8 4080,5 4095,6 4090 4090 4090 31594,9
областной бюджет 1410 1470 2880
бюджет города Рязани 4140 4128,8 4080,5 4095,6 4090 4090 4090 28714,9

Подпрограмма 1 «Дополнительные меры по профилактике отдельных 
видов правонарушений и обеспечению общественной 
безопасности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 1560 1620 150 150 100 100 100 3780
областной бюджет 1410 1470 2880
бюджет города Рязани 150 150 150 150 100 100 100 900

в том числе:
Основное Реализация дополнительных мер по обеспечению 

(приобретение, изготовление нагрудных знаков, 
нарукавных повязок и удостоверений) и 
материальному поощрению народных дружинников, 
активно участвующих в охране общественного 
порядка, предупреждении и пресечении 
правонарушений

Всего, в том числе: 1560 1620 150 150 100 100 100 3780
мероприятие 1.1 областной бюджет 1410 1470 2880

бюджет города Рязани 150 150 150 150 100 100 100 900



15

Подпрограмма 2 «Комплексные меры по формированию и 
поддержанию здорового образа жизни в целях 
профилактики возникновения зависимости от 
потребления наркотиков и иных психоактивных 
веществ у детей и молодежи в городе Рязани» на 
2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 2146 2146 2103,5 2098,5 2146 2146 2146 14932
бюджет города Рязани 2146 2146 2103,4 2098,4 2146 2146 2146 14931,8

Основное 
мероприятие 2.1

Проведение в каникулярное время мероприятий по 
формированию здорового образа жизни в целях 
профилактики возникновения зависимости от 
потребления наркотиков и иных психоактивных 
веществ у детей и подростков

Всего, в том числе: 280 280 274,4 274,4 280 280 280 1948,8
бюджет города Рязани 280 280 274,4 274,4 280 280 280 1948,8

Основное 
мероприятие 2.2

Проведение массовых общегородских мероприятий, 
развитие волонтерского движения по пропаганде 
среди детей и молодежи здорового образа жизни и 
нетерпимого отношения к наркомании

Всего, в том числе: 856 856 838,9 838,9 856 856 856 5957,8
бюджет города Рязани 856 856 838,9 838,9 856 856 856 5957,8

Основное 
мероприятие 2.3

Информационно-просветительская деятельность по 
пропаганде здорового образа жизни в целях 
профилактики возникновения зависимости от 
потребления наркотиков и иных психоактивных 
веществ у детей и подростков

Всего, в том числе: 290 ^290 284,5 279,5 290 290 290 2014
бюджет города Рязани 290 290 284,5 279,5 290 290 290 2014

Основное 
мероприятие 2.4

Повышение эффективности деятельности 
муниципальных образовательных учреждений по 
формированию здорового образа жизни в целях 
нетерпимого отношения к наркомании

Всего, в том числе: 720 720 705,6 705,6 720 720 720 5011,2
бюджет города Рязани 720 720 705,6 705,6 720 720 720 5011,2

Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в городе Рязани» на 2014 - 2020 
годы

Всего, в том числе: 1844 1832,8 1827 1847,1 1844 1844 1844 12882,9
бюджет города Рязани 1844 1832,8 1827 1847,1 1844 1844 1844 12882,9

Основное 
мероприятие 3.1

Пропаганда среди несовершеннолетних здорового и 
культурного образа жизни

Всего, в том числе: 190 200,5 196,7 196,9 215 215 215 1429,1
бюджет города Рязани 190 200,5 196,7 196,9 215 215 215 1429,1

Основное 
мероприятие 3 2

Организация временного трудоустройства и 
занятости несовершеннолетних

Всего, в том числе: 617 617 604,7 604,7 617. 617 617 4294,4
бюджет города Рязани 617 617 604,7 604,7 617 617 617 4294,4

Основное 
мероприятие 3,3

Привлечение несовершеннолетних к участию в 
спортивно-массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятиях

Всего, в том числе: 382 395,1 387,3 387,4 382 382 382 2697,8
бюджет города Рязани 382 395,1 387,3 387,4 382 382 382 2697,8



16

Основное 
мероприятие 3.4

Организация летнего отдыха и оздоровления детей из 
семей, находящихся в социально опасном 
положении, состоящих на учете в органах 
внутренних дел и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Всего, в том числе: 410 410 428 445 410 410 410 2923
бюджет города Рязани 410 410 428 445 410 410 410 2923

Основное 
мероприятие 3.5

Организация воспитательно-профилактической 
работы с несовершеннолетними, состоящими на 
учете в комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

Всего, в том числе: 110 100,2 102,5 105,3 110 • 110 110 748
бюджет города Рязани 110 100,2 102,5 105,3 110 110 110 748

Основное 
мероприятие 3.6

Укрепление материально-технической базы 
учреждений, занимающихся профилактикой 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

Всего, в том числе: 100 100 98 98 100 100 100 696
бюджет города Рязани 100 100 98 98 100 100 100 696

Основное 
мероприятие 3.7

Проведение методической работы Всего, в том числе: 35 10 9,8 9,8 10 10 10 94,6
бюджет города Рязани 35 10 9,8 9,8 10 10 10 94,6


